Протокол заседания Попечительского совета

при ГКУ «ОСРЦН «Бригантина»

г. Нижний Новгород

от    29.11.2019 г.      № 1

место проведения: г. Нижний Новгород, ул. Тепличная, д. 1а

время проведения: 17-00

Присутствовали:

от учреждения

Утина Л.В. – директор ГКУ «ОСРЦН «Бригантина»

Павлова В.Г. – специалист по кадрам

от Попечительского совета

Председатель попечительского совета:

Смирнова А.В. – исполнительный директор НРОО «Право на жизнь»

Члены попечительского совета:

Картавина З.Л. – председатель совета ТОС микрорайона «ОАО Агрокомбинат

Горьковский»

Кудрявцева И.М. – генеральный директор ООО «Хлебная компания «Традиция-НН»

Николаев А.В. – директор ООО «Мегамаркет»

Зинкин М.А. – директор торгового комплекса ООО «Лента»

Повестка заседания:

1. Утверждение состава Попечительского совета на 2020 год.

2. Привлечение спонсорских средств для развития учреждения и укрепления

материально-технической базы.

3. Разработка и утверждение плана мероприятий на 2020 год.

По первому вопросу: слушали директора ГКУ «ОСРЦ «Бригантина» Утину Л.В., которая

предложила утвердить Попечительский совет в следующем составе:

Председатель попечительского совета:

Смирнова А.В. исполнительный директор НРОО «Право на жизнь»

Члены попечительского совета:

Картавина З.Л. – председатель совета ТОС микрорайона «ОАО Агрокомбинат

Горьковский»

Кудрявцева И.М. – генеральный директор ООО «Хлебная компания «Традиция-НН»

Николаев А.В. – директор ООО «Мегамаркет»

Зинкин М.А. – директор торгового комплекса ООО «Лента»

Решили: согласовать предложенный список кандидатур единогласно.

По второму вопросу: заслушали выступление председателя попечительского совета

Смирнову А.В., которая предложила проводить разъяснительную работу среди

заинтересованных лиц с целью привлечения финансовых средств на развитие учреждения,

укрепление материально-технической базы, проведение мероприятий, посвященных

знаменательным датам, а также на организацию мероприятий в период детского отдыха и

занятости несовершеннолетних в период каникул.

Решение: предложение поддержали единогласно.

По третьему вопросу:

Член попечительского совета Николаев А.В. ознакомил членов попечительского совета с

проектом плана работы на 2020 год и предложил обсудить и внести предложения.

Решение: в процессе обсуждения и дополнения  члены попечительского совета приняли

конечный вариант плана единогласно.

В результате подсчета голосов по трем вопросам:

ЗА – голосовали – 5 человек

Против – голосовали 0 человек

Воздержавшихся от голосования – нет.

Председатель попечительского совета    А.В.Смирнова

Секретарь         В.Г.Павлова